MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 90/2020 - PROEC (11.01.08)

 23006.008735/2020-89Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 31 de Agosto de 2020

(Assinado digitalmente em 31/08/2020 15:05 )
LEONARDO JOSE STEIL
PRO-REITOR(A) (Titular)

1604147

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 90 2020 EDITAL 31/08/2020

4220b96b4c

Boletim de Serviço nº 978
1 de setembro de 2020

Página 39

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · Térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

RESULTADO FINAL

Resultado Final - Chamada Pública Complementar
nº 03 – Vagas Remanescentes - Edital ProEC nº
022/2019 - Processo Seletivo de Bolsistas para
atuarem nas ações aprovadas no âmbito do
Programa de Apoio a Ações de Extensão (PAAE
2020) de acordo com o Ato Decisório do CEC nº
019, de 04 de setembro de 2019 e, nas ações
aprovadas no âmbito do Programa de Apoio a
Ações de Cultura (PAAC 2020) de acordo com o
Ato Decisório do CEC nº 020, de 04 de setembro
de 2019 - Processo nº 23006.002223/2019-75.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (ProEC) da Fundação Universidade Federal do ABC
(UFABC), considerando o disposto no item 5  da Chamada Pública Complementar nº 03 – Vagas
Remanescentes - Edital ProEC nº 022/2019, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo
de Bolsistas para atuarem nas ações aprovadas no âmbito do Programa de Apoio a Ações de
Extensão (PAAE 2020) de acordo com o Ato Decisório do CEC nº 019, de 04 de setembro de 2019
e, nas ações aprovadas no âmbito do Programa de Apoio a Ações de Cultura (PAAC 2020), de
acordo com o Ato Decisório do CEC nº 020, de 04 de setembro de 2019, conforme ANEXO I.

Boletim de Serviço nº 978
1 de setembro de 2020

Página 40

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · Térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

ANEXO I
CHAMADA PÚBLICA COMPLEMANTAR N°03 – Vagas Remanescentes

EDITAL PROEC Nº 022/2019
RESULTADO FINAL

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO DA
BOLSA

RESULTADO
FINAL

ALESSANDRO PAULINO
PEREIRA

11201810492

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Lista de
Espera

ALEXANDRE
FRANCISQUINI

LINHARES ANTONINI
11201810897

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

BARBARA SOARES
FERREIRA

11119915

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

BEATRIZ SANTOS
OLEGARIO

11202022106

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

BIANCA BARBOZA
BERTOLOTTO

11201921033

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

CLICIA OLIVEIRA DE
CAMPOS

11201921859

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO

De
01/09/2020

a
18/12/2020

Indicado(a)
Bolsista

DANYLO SOUSA
OLIVEIRA

11016314

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

FABIO LOPES DA SILVA 11201721198

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Lista de
Espera

GABRIEL BARROS
SOUZA

11098316

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

Boletim de Serviço nº 978
1 de setembro de 2020

Página 41

3
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo · Sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO DA
BOLSA

RESULTADO
FINAL

GEOVANNE COSTA
NASCIMENTO DA SILVA

11201920459

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

GIOVANNA VENTURINI
HANSEN

11201921218

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

GIULIA TARDIVO SOUSA 11201811345

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

JESSICA SALES RIBEIRO 21070215

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

JONAS MOREIRA SILVA 11116414

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

LEONARDO
AVELHANEDO JACINTO

11044012

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
----

Lista de
Espera

MARIANA LOPES SOLA 11201921736

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

MARILIA FERNANDA
SOCIO

21057012

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

MARINA MARTINS DE
AGUIAR

11201810591

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

MILENA DA SILVA
RODRIGUES

11201921197

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

MISAEL DUTRA GOMES 11202021252

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

Boletim de Serviço nº 978
1 de setembro de 2020

Página 42

4
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo · Sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO DA
BOLSA

RESULTADO
FINAL

ODAIR ALMEIDA DA
SILVA

21048715

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

PAMELA PAULINO
CARVALHO

11201920754

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

PEDRO HENRIQUE
THULER DE OLIVEIRA

11201720860

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Não
selecionado(a)

RICARDO DE LIMA 21069315

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Lista de
Espera

VINICIUS SIMAS DE
ARAUJO

11202020029

PJ013-2020 - FÓRUM
PERMANENTE DE

POLÍTICAS
EDUCACIONAIS DA

UFABC

SILVIO RICARDO
GOMES

CARNEIRO
---

Lista de
Espera

Boletim de Serviço nº 978
1 de setembro de 2020

Página 43